令和５年度第２回山口県文化芸術審議会議事録（概要）

日   時 令和５年９月７日（木）１０時００分から１２時０５分

場   所 県政資料館２階 第１会議室

委員現在数 １３人

出席委員

山口委員、朝水委員、西﨑委員、鶴永委員、田村委員、中山委員、

五十嵐委員、山本委員、髙木委員、広田委員、有冨委員、坂田委員、

村元委員

 以上１３人出席

(事務局)植村審議監、山本課長、出上副課長、岡本主幹、河村主査、

浦川主査、野村主事

１ 議題

(1) 山口県 新たな地域クラブ活動の在り方等に関する方針（最終案）について

(2) 本県の文化芸術の振興に向けた取組状況について

○ 審議事項(1)(2)について審議を行い、了承された。

２ 主な発言

(1) 山口県 新たな地域クラブ活動の在り方等に関する方針（最終案）について

○ 保護者や子どもの相談体制の整備を盛り込んだことは非常に良い。しっかり機能

するようにしてほしい。

○ 県や市町、教育委員会や関係団体が連携して体制づくりをする必要があるため、関係

団体の会員にもしっかり周知してもらいたい。

⇒ 県民全般への周知も含めて、引き続き取り組んでいきたい。

○ 地域移行の成功事例を一般県民にも周知してほしい。

⇒ 市がモデル事業を実施しており、県の協議会で情報共有を図っている。その中から

好事例について情報提供することも考えていきたい。

(2) 本県の文化芸術の振興に向けた取組状況について

〇 今月３日に開催したイベント（ダンス☆オン☆きらら）は若者の活躍の場、文化団体

と若者の交流の場として大変良い取組であったので、次年度以降も開催してほしい。